
ČÚZK-1252112020413 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
„NÁKUP ELEKTRICKÉ ENERGIE A PLYNU NA ROK 2021 PRO RESORT ČÚZK“ 

uzavřená dle 5 1746 odst. 2. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“) 

chodní firma: POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. 
ICO: 27865444 
Sídlem: Rybná 682/14, 110 05 Praha 1 
Zastoupená: Davidem Kučerou, prokuristou a generálním sekretářem 
Zápis v obch. rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 15362 
Bankovní spojení: 
Dále též: „PXE“ 
a 
Jméno a příjmení: Jolana Slifková, burzovní dohodce PXE 
Dat. nar: 
Bytem: 

Dále též „Burzovní dohodce“ 

Dále PXE a Burzovní dohodce 
společně jako: „Poskytovatel“ 

a 

Nýzev: Česká republika — Český úřad zeměměřičský a katastrální 
ICO: 00025712 
Sídlem: Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 
Zastoupená: In . Karel Večeře, předseda CUZK 
Bankovní spojení: _ 

Dále jen: „Zákazník“ 

I. 
Preambule 

1. Zákazník je centrálním veřejným zadavatelem, který poptává pro sebe a své resortní organizace 
službu zajištění nákupu elektrické energie a zemního plynu na komoditní burze a služby s tím 
související dále vymezené v této smlouvě (dále též „Zakázka“). 

2. PXE je provozovatelem komoditní burzy, který je spolu s Burzovním dohodcem, oprávněn shora 
uvedené služby Zákazníkovi poskytnout. 

3. Vzhledem k těmto skutečnostem uzavírají smluvní strany tuto smlouvu. 

II. 
Definice pojmů 

V této smlouvě mají následující výrazy níže definovaný význam, pokud z kontextu nevyplývá něco 
jiného: 

Aukce burzovní shromáždění ve formě elektronické aukce 
organizované PXE, kde dochází kuzavření burzovního 
obchodu, jehož předmětem je poskytnutí sdružených služeb 



dodávky elektřiny a/nebo zemního plynu konečnému 
zákazníku dodavatelem; 

Burzovní pravidla Burzovní pravidla PXE pro trh s komoditami pro konečné 
zákazníky, jej ichž znění je uvedeno na webových stránkách 
PXE aje  též přílohou této smlouvy; 

Služby služby, jejichž cílem je centralizovaný nákup elektrické 
energie na dodávkové období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

' a zemního plynu na dodávkové období od 1. 1. 2021 do 
1. 1. 2022 na komoditní burze od nejvhodnějšího dodavatele 
formou Aukce(í) pro Zákazníka a jeho resortní organizace; 
služby sestávají z následujících činností: 

(i) sběr a sumarizace dat elektřiny a zemmho plynu 
k odběmým místům organizačních složek státu 
resortu ČÚZK stanoveným Zákazníkem a zpracování 
přihlášky k Aukci(ím) na trhu PXE tak, jak jsou tyto 
činnosti definovány v čl.IV. odst. 1 až 3 této smlouvy, 

(ii) zastupování Zákazníka při obchodování na trhu PXE 
a zprostředkování burzovního obchodu (činnost 
dohodce) tak, jak jsou tyto činnosti definovány v čl. 
IV. odst. 4 této smlouvy; 

(iii) poskytnutí odborného poradenství a součinnosti pro 
nákup komodit na komoditní burze, jak jsou tyto 
činnosti definovány v čl. IV. odst. 5 této smlouvy. 

Účastnická smlouva smlouva o vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na 
POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE umožňující 
nákup vAukci konečnému zákazníkovi, uzavřená mezi 
PXE a Zákazníkem dne 22. 11. 2017; 

III. 
Předmět smlouvy 

Poskytovatel se zavazuje Zákazníkovi poskytnout za podmínek dále uvedených Služby. 

Zákazník se zavazuje za poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli cenu uvedenou v čl. VI. této 
smlouvy. 

IV. 
Podrobný popis Služeb 

Poskytovatel je povinen připravit data k odběmým místům a zpracovat přihlášku(y) k Aukci na 
trhu konečných zákazníků PXE na základě kompletních údajů a dokumentů předaných či 
zpřístupněných Poskytovateli Zákazníkem (dále jen „Podklady“). Poskytovatel na základě 
Podkladů provede analýzu, popř. návrh na doplnění údajů o spotřebě elektřiny a zemního plynu 
Zákazníka za posledních 12 měsíců včlenění podle jednotlivých odběrných míst a navrhne 
stanovení optimálních parametrů a podmínek nákupu (poptávky) elektřiny zemního plynu na 
komoditní burze PXE. 

Poskytovatel bere na vědomí a zajistí, aby byla v rámci Aukce(í) pro Zákazníka vedena soutěž 
- v v r  

Poskytovatel bere dále na vědomí, že: 



a) Předpokládaný počet odběrných míst v resortu Zákazníka pro elektřinu v hladině nízkého 
napětí je 119 a v hladině vysokého napětí 3. Odhadovaná spotřeba elektřiny za jeden rok 
činí celkem 6 969 MWh, ztoho 4 119,720 MWh v hladině nízkého napětí a 2 849,069 
MWh v hladině vysokého napětí. 

b) Předpokládaný počet odběrných míst zemního plynu v resortu Zákazníka je 66, všechny 
pod 630 MWh (maloodběr). Předpokládaný odběr zemního plynu činí 8 810,026 MWh. 

c) Výše uvedené množství bude upřesněno dle provedené aktuální analýzy o spotřebě 
získané od jednotlivých resortních organizací. 

Burzovní dohodce, bude zastupovat Zákazníka při obchodování na trhu PXE za účelem realizace 
Zakázky, tj. podá za Zákazníka poptávku do Aukce(í). Zákazník tímto zmocňuje Burzovního 
dohodce, aby za Zákazníka poptávku do Aukce(í) podal. Burzovní dohodce je oprávněn zmocnit 
dále svého zástupce za podmínek uvedených v š 30 odst. 4 zák. č. 229/1992 Sb., o komoditních 
burzách. Zprostředkování burzovního obchodu(ů) pro Zákazníka na trhu konečných zákazníků 
PXE provede Burzovní dohodce nebo jeho zástupce. Vznikne-li v důsledku porušení povinnosti 
Burzovního dohodce Zákazníkovi újma, za kterou Burzovní dohodce odpovídá, zavazuje se PXE 
tuto újmu v plném rozsahu Zákazníkovi nahradit. 

Poskytovatel poskytne Zákazníkovi odborné poradenství a součinnost při nastavení optimálních 
základních parametrů pro nákup elektřiny a zemního plynu na komoditní burze PXE. Po nákupu 
elektřiny a zemního plynu na komoditní burze PXE poskytne Poskytovatel Zákazníkovi 
metodickou pomoc a vykoná dohled nad ukončením stávajících smluv Zákazníka v odběrných 
místech, pro která byl centralizovaný nákup elektřiny a zemního plynu realizován Zákazníkem 
v minulém roce. Poskytovatel poskytne dále Zákazníkovi součinnost při zajištění uzavírání nových 
smluvních vztahů o dodávkách elektřiny a zemního plynu mezi jednotlivými resortními 
organizacemi zapojenými do centrálního zadávání a vybraným dodavatelem, včetně součinnosti při 
zajištění smluvního řešení připojení těchto resortních organizací k distribuční soustavě a přehlášení 
u operátora trhu s elektřinou. 

V. 
Součinnost Zákazm'ka 

Zákazník poskytne Poskytovateli následující součinnost a materiály: 
a) poveřcní k zastupování, není-li již součástí této smlouvy; 
b) poskytnutí relevantních podkladů, dat a informací, které se váží k předmětu plnění, zejména 

Podklady; 
c) nutnou a nezbytnou součinnost jednotlivých zadavatelů v resortu Zákazníka. 

Podklady poskytne Poskytovatel Zákazníkovi v dostatečném předstihu nezbytném pro řádné 
poskytnutí Služby. 

Zákazník bere dále na vědomí, že k poskytnutí Služeb je nezbytné, aby Zákazník byl účastníkem 
obchodování na trhu konečných zákazníků PXE a k tomuto účelu měl v okamžiku aukce s PXE 
uzavřenu Účastnickou smlouvu. Zákazník s PXE uzavřel Účastnickou smlouvu již před uzavřením 
této smlouvy. 

VI. 
Cena a platební podmínky 

Zákazník zaplatí Poskytovateli za poskytnuté Služby cenu ve výši 0,- Kč. Daňový doklad tedy 
nebude vystavován. 

Na základě Účastnické smlouvy uzavřené mezi PXE a Zákazníkem a po započítání poskytnutých 
slev zaplatí Zákazník PXE následující burzovní poplatky: 



a) částku ve výši 250,- Kč + DPH, tj. 302,50 Kč vč. DPH, za každou Aukci jako fixní část poplatku 
za obchodování; při předpokládaném počtu jedné aukce na nákup elektřiny a jedné aukce na 
nákup plynu by tento burzovní poplatek činil celkem 500,- Kč + DPH, tj. 605,- Kč vč. DPH a 

b) částku ve výši 98 303,- Kč + DPH, tj. 118 946,63 Kč vč. DPH, jako variabilní část poplatku 
za obchodování. 

Výše uvedené poplatky vycházejí z platného Sazebníku poplatků (viz 
http://www.pxeaukce.cz/dokumentv/ruzne/pxe sazebník poplatku pro koncove zakaznikvpdf) 
s tím, že variabilní část poplatku za obchodování v sobě již zahrnuje slevu poskytnutou PXE 
v návaznosti na skutečnost, že aukce se pravděpodobně uskuteční v tomtéž rozhodném roce jako 
burzovní obchody Zákazníka na trhu PXE v roce 2018. Pro vyloučení pochybností platí, že vstupní 
burzovní poplatek nebude účtován, neboť Zákazník je již účastníkem obchodování PXE a poplatek 
v minulosti uhradil. 

Burzovní poplatky zaplatí Zákazník Poskytovateli na základě Účastnické smlouvy v souladu 
s podmínkami stanovenými Burzovními pravidly. 

Pro vyloučení pochybností strany uvádějí, že Burzovní dohodce je za své služby odměňován 
v rámci pracovního vztahu s PXE a nevzniká mu nárok na dohodné. 

Cena Služeb je uvedena jako pevná a nejvýše přípustná. Na úhradu nákladů spojených 
s poskytnutím Služeb nemá Poskytovatel právo. 

Poskytovatel nebude oprávněn „doúčtova “ Zákazníkovi jakékoliv dodatečné služby, práce či 
dodávky, které budou nezbytné pro řádné splnění této smlouvy, a to např. i z důvodu, že 
Poskytovatel chybně odhadl nabídkovou cenu anebo poskytnul nekvalitní službu či dodávku, v 
jej ichž důsledku bylo nezbytné poskytnout další plnění pro komplexní a řádné splnění dílčího nebo 
celého předmětu této smlouvy. 

Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru nespolehlivých 
plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých by s 
ním mohl správce daně zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně podle 5 106 a 
zákona č. 23 5/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

VH. 
Místo a doba plnění 

Místem plnění je sídlo Zákazníka a sídlo PXE. 

Poskytovatel zahájí poskytování Služeb ihned po uzavření této smlouvy. Poskytovatel bude 
poskytovat Služby tak, aby smlouva mezi vítězným dodavatelem a Zákazníkem byla uzavřena (tj. 
aby Aukce proběhla) bez zbytečných prodlev. Splnění tohoto závazku předpokládá včasné 
poskytnutí dohodnuté součinnosti ze strany Zákazníka. 

VIII. 
Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby svědomitě, s řádnou a odbornou péčí a potřebnými 
odbornými schopnostmi. Při poskytování Služeb je uchazeč vázán zákony a obecně závaznými 
právními předpisy. Služby budou poskytnuty Zákazníkovi v požadovaném rozsahu bez jakéhokoliv 
omezení. 

Poskytovatel i Zákazník jsou povinni se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých 
pro řádné a včasné poskytnutí Služeb a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné avčasné 
poskytnutí Služeb. 

Výstupy z poskytnutého plnění, které vzniknou v průběhu a v souvislosti s poskytnutím Služeb, se 
stávají okamžikem jejich předání Zákazníkovi jeho výlučným vlastnictvím. Poskytovatel nesmí 
poskytnout žádný z těchto výstupů třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Zákazníka. 

4 



4. Poskytovatel bude pro Zákazníka vykonávat činnosti vedoucí k uzavření burzovního obchodu a 
dále pro Zákazníka vypracuje všechny podklady a poskytne mu veškerou nezbytnou součinnost pro 
naplnění zákonných požadavků nákupu komodity na komoditní burze. 

5. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy, po jejím podpisu oběma stranami, a to jak na 
profilu zadavatele, tak i vregistru smluv. Totéž platí pro Učastnickou smlouvu. Uveřejnění v 
registru smluv provede Zákazník. Smlouva nabyde účinnosti nejdříve okamžikem jej ího uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Tento odstavec platí i pro případné 
dodatky smlouvy. 

6. Poskytovatel je podle ustanovení 5 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů a zavazuje se tedy k takovému spolupůsobení. 

7. Nevyplývá-li ztéto smlouvy nebo právních předpisů jinak, bude práva Poskytovatelé dle této 
smlouvy fakticky vykonávat a povinnosti Poskytovatele dle této smlouvy fakticky plnit dle volby 
Poskytovatele buď PXE nebo Burzovní dohodce. S výjimkou zprostředkování burzovních 
obchodů, které je ze zákona výlučnou úlohou Burzovního dohodce, odpovídají za splnění závazků 
z této smlouvy PXE a Burzovní dohodce společně a nerozdílně. 

IX. 
Kontaktní osoby 

Kontaktními osobami, především pro účely vzájemného poskytování informací podle této smlouvy, 
jsou: 

Za Poskytovatele: 

ZaZákazníka: 

_ X. Předčasné ukončení smlouvy 
1. Učinnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

2. Zákazník si vyhrazuje právo tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, a to bez výpovědní doby 
a bez sankce či náhrady za nedokončené plnění. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá (včetně práv a povinností z porušení této smlouvy, 
ke kterému došlo nebo dojde) se budou řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu uzavření smluv s dodavatelem energie a zahájením dodávek 
energií. 

3. Tato smlouva může být měněna pouze na základě dohody smluvních stran uzavřené v písemné 
formě (dodatky ke smlouvě). Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e- 
mailových či jiných elektronických zpráv. 



4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, znichž Zákazník obdrží 2 vyhotovení a 
Poskytovatel obdrží l vyhotovení. 

Přílohy: 
1. Burzovní pravidla pro trh s komoditami pro konečné zákazníky 
2. Sazebník burzovních poplatků 

V Praze dne“ ď í d  % M V Praze dne: 4 %“ q“ 30010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Za Zákazníka: Za Posk ovatele: 

Ing. Karel Večeře, předseda CUZK David Kučera, prokurista a generální sekretář 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Burzovní dohodce: 

Jolana Sh'flcová 


		2020-10-08T16:06:24+0200
	Unknown signer 565f640fbf8b79b0b2b4dc3113f737d5d7f39863




